
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.03.2023 № B-3306

О результатах Международного конкурса детского творчества «Масленица идет — блин да мед несет!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Мыльникова Лариса Сергеевна ДП-3306-209322 от 12.03.2023
6) Макарова Анастасия Юрьевна ДП-3306-209775 от 12.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Масленица идет — блин да мед несет!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Хакимова Анна
Татьяна 
Валериевна 
Гавриленко

"Масленица" 2 место ДП-3306-
206467

2 Группа 
Колокольчик

Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Масленица идет-блин да мед несет 1 место ДП-3306-
206703

3
Валерия 
Сергеевна 
Еремеева

Чуйкова 
Наталья 
Анатольевна

"Гуляй масленица" 2 место ДП-3306-
207129

4 Молчанова 
Марьяна

Солонникова 
Елена Петровна Масленица 2 место ДП-3306-

207575

5 Глеб Черкашин
Дуюнова 
Марина 
Сергеевна

Встреча масленицы 1 место ДП-3306-
207633

6 Скиба Дмитрий Логинова Елена 
Викторовна Встреча масленицы 1 место ДП-3306-

207635

7 Глеб Черкашин
Дуюнова 
Марина 
Мергеевна

Встреча масленицы 1 место ДП-3306-
207636



8 Желнова Ксения
Пескишева 
Оксана 
Владимировна

,,Масленица к нам пришла" 1 место ДП-3306-
207640

9 Артём Маркелов
Надежда 
Александровна 
Михеева

Широкая масленица 2 место ДП-3306-
207688

10 Коваленкова 
Валерия

Коваленкова 
Ольга 
Сергеевна

Масленица 1 место ДП-3306-
207781

11 Никитин Захар
Ефремова 
Елена 
Сергеевна

Широкая Масленица 2 место ДП-3306-
207908

12 Бочмага Иван Бочмага Лариса 
Анатольевна Масленица идёт-блин да мед несёт 1 место ДП-3306-

207913

13 Попова Виктория
Шаповалова 
Светлана 
Васильевна

Как на масленой неделе 3 место ДП-3306-
207935

14 Смирнова 
Елизавета

Попова Елена 
Сергеевна "Масленица" 2 место ДП-3306-

207939

15 Ефремов Вадим Попова Елена 
Сергеевна "С Масленицей!" 3 место ДП-3306-

207943

16 Остапенко 
Ксения

Клиндух 
Татьяна 
Леонидовна

Масленичная кукла-чучело 1 место ДП-3306-
208018

17 Вишленков 
Данил

Канеева 
Альбина 
Наильевна

МАСЛЕНИЦА ИДЁТ-БЛИН ДА МЁД 
НЕСЁТ! " 2 место ДП-3306-

208026

18 Группа "Пчёлки"
КАНЕЕВА 
АЛЬБИНА 
НАИЛЬЕВНА

МАСЛЕНИЦА ИДЁТ-БЛИН ДА МЁД 
НЕСЁТ! " 3 место ДП-3306-

208212

19 Порфентьев 
Дмитрий

Ромих 
Владимир 
Викторович

"МАСЛЕНИЦА" 2 место ДП-3306-
208226

20 Садыков Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"МАСЛЕНИЦА!" 3 место ДП-3306-
208228

21 Коллективная 
работа

Малышева 
Екатерина 
Алексеевна

"Масленица-краса" 1 место ДП-3306-
208229

22 Дарья Юдкина
Лукашова 
Наталья 
Николаевна

кукла Масленица 1 место ДП-3306-
208234

23 Бородачёва 
Мария

Лукашова 
Наталья 
Николаевна

"Масленица" 1 место ДП-3306-
208235



24 Богаткина Алиса 
Евгеньевна

Карпова 
Карина 
Дмитриевна

Встреча Масленицы 1 место ДП-3306-
208262

25 Якименко Анна 
Алексеевна

Нужина Ольга 
Евгеньевна Масленичные частушки 1 место ДП-3306-

208270

26
Старшая группа 
компенсирующей 
направленности

Дьяченко 
Наталья 
Николаевна

"Масленница" 2 место ДП-3306-
208282

27 Вера Коробцева Новак Ирина 
Павловна Здравствуй, Маленица! 1 место ДП-3306-

208306

28 Гуреева Ульяна Новак Ирина 
Павловна А вот и Масленица! 1 место ДП-3306-

208307

29 Амир Мурадович 
Ханапиев

Татьяна 
Анатольевна 
Коновалова

"Масленица" 1 место ДП-3306-
208325

30 Кружок "Умелые 
ручки"

Гуторова 
Валентина 
Михайловна

"В ожидании весны! " 1 место ДП-3306-
208330

31 Русских 
Анастасия

Тимченко 
Виктория 
Валериевна

Модная кукла масленица 1 место ДП-3306-
208335

32 Кузнецова 
Ульяна

Тимченко 
Виктория 
Валериевна

Модная кукла масленица 1 место ДП-3306-
208337

33 Нарушения 
Сергей

Лоза Ирина 
Ивановна "Меланья" 2 место ДП-3306-

208346

34 Новиков Дима
Голенкова 
Юлия 
Валерьевна

Масленица 2 место ДП-3306-
208350

35 Группа "Бабочки" Сульдина Рита 
Таймуразовна Масленица 2 место ДП-3306-

208389

36 Устюжанин 
Марат

Ромих 
Владимир 
Викторович

"МАСЛЕНИЦА" 3 место ДП-3306-
208403

37 Русалев Сергей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"МАСЛЕНИЦА" 1 место ДП-3306-
208405

38 Азизов Илья
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 3 место ДП-3306-
208406

39 Ходор Никита
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 1 место ДП-3306-
208408



40 Лобанов Игорь
Ромих 
Владимир 
Викторович

масленица 2 место ДП-3306-
208409

41 Путинцев Сергей
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 2 место ДП-3306-
208410

42 Дедов Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 3 место ДП-3306-
208411

43 Белоусов Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 1 место ДП-3306-
208413

44 Усольцев Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 3 место ДП-3306-
208414

45 Шелонцев Илья
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 3 место ДП-3306-
208415

46 Назимулин 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 2 место ДП-3306-
208418

47 Тимергалиев 
Вадим

Ромих 
Владимир 
Викторович

Масленица 1 место ДП-3306-
208419

48 Александров 
Андрей

Ромих 
Владимир 
Викторович

Масленица 1 место ДП-3306-
208420

49 Исаев Евгений
Ромих 
Владимир 
Викторович

МаСлЕнИцА 2 место ДП-3306-
208421

50 Смирнов Никита
Ромих 
Владимир 
Викторович

МАСЛЕНИЦА 2 место ДП-3306-
208423

51 Алимпиев 
Никита

Ромих 
Владимир 
Викторович

Масленица 2 место ДП-3306-
208424

52 Быстров Виктор
Ромих 
Владимир 
Викторович

Масленица 1 место ДП-3306-
208425

53
Коровина 
Валерия 
Артёмовна

Сульдина Рита 
Таймуразовна Масленница 1 место ДП-3306-

208449

54 2б класс
Григорьева 
Алёна 
Александровна

В гостях у Масленицы 3 место ДП-3306-
208452



55 Подаюрова 
Дарья

Иванова 
Светлана Масленица 3 место ДП-3306-

208504

56 Нарышкина 
Виктория

Енсебаева 
Лариса 
Васильевна

" Проводы Масленицы" 2 место ДП-3306-
208525

57 Дмитренко 
Ангелина

Голуб Любовь 
Семеновна "С Масленицей!" 1 место ДП-3306-

208547

58 Чередниченко 
Полина

Голуб Любовь 
Семеновна "Кукла - мотанка" 2 место ДП-3306-

208549

59 Антыков Егор Голуб Любовь 
Семеновна "Моя кукла - мотанка" 2 место ДП-3306-

208550

60 Пешко Виктория Голуб Любовь 
Семеновна "Моя Масленица" 2 место ДП-3306-

208553

61 Попок Евгений Голуб Любовь 
Семеновна "Кукла - мотанка" 2 место ДП-3306-

208555

62 Козуля 
Елизавета

Голуб Любовь 
Семеновна "Моя кукла - мотанка" 2 место ДП-3306-

208583

63 Краснова Кира Голуб Любовь 
Семеновна "Моя кукла " 2 место ДП-3306-

208584

64 Коллективная 
работа

Дмитриева 
Юлия 
Шакировна

Масленица 1 место ДП-3306-
208590

65 Александрова 
Соня

Колбакова 
Эльмира 
Гачаевна

"Ах блиночки,мои" 1 место ДП-3306-
208616

66 Юрина Олеся Зуева Людмила 
Игоревна "Масленица" 2 место ДП-3306-

208647

67
Теселкина 
Карина 
Александровна

Мезенцева 
Дарья 
Евгеньевна

Масленица-Дуняша 1 место ДП-3306-
208741

68 Непокрытая 
Валерия

Непокрытая 
Ольга 
Александровна

Краса-Масленица 1 место ДП-3306-
208754

69 Кутепова 
Антонина

Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 3 место ДП-3306-
208755

70 Любимова Кира
Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 1 место ДП-3306-
208756

71 Чудинова 
Вероника

Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 1 место ДП-3306-
208757



72 Севостьянова 
Софья

Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 1 место ДП-3306-
208758

73 Рассомахина 
Дарья

Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 1 место ДП-3306-
208759

74 Кириллова 
Вероника

Башлыкова 
Ираида 
Юрьевна

Масленица 1 место ДП-3306-
208761

75 Харлов Иван 
Николаевич

Зенкова 
Екатерина 
Николаевна

Кукла Масленица 1 место ДП-3306-
208805

76 Бураветских 
Семён Павлович

Зенкова 
Екатерина 
Николаевна

Весну встречаем-зиму провожаем! 2 место ДП-3306-
208806

77
Винник 
Вероника 
Станиславовна

Самойлова 
Елена 
Михайловна

Масленичное чудо 1 место ДП-3306-
208827

78 Кундалевы 
Тимофей и Иван

Елена 
Михайловна 
Самойлова

Масленичная неделя 1 место ДП-3306-
208828

79 Таратонкина 
Мария Антоновна

Заблоцкая 
Елена 
Вячеславовна

Весёлая Масленица! 1 место ДП-3306-
208843

80 Таратонкина 
Мария Антоновна

Калякина 
Любовь 
Александровна

Масленица идёт - блин да мёд несёт! 1 место ДП-3306-
208844

81 ПЕТРУНИНА 
АНАСТАСИЯ

Мустакимова 
Лариса 
Евгеньевна

Масленица - краса и её чудеса 1 место ДП-3306-
208846

82 Ева Тканова Онучина Алина 
Владимировна Символ Масленницы 1 место ДП-3306-

208854

83 ИВАНЧЕНКО 
НИКИТА

Мустакимова 
Лариса 
Евгеньевна

Масленица идёт - весну под руку 
ведёт! 1 место ДП-3306-

208856

84 Бессараб Родион Дробот Марина 
Николаевна Заходите на блины 1 место ДП-3306-

208886

85 Третьяков 
Василий

Данилейко 
Елена 
Александровна

Масленичное солнце 3 место ДП-3306-
208899

86 Миронов Дима Пергаева Ирина 
Николаевна "Масленица" 1 место ДП-3306-

208921

87 Группа N5 
"Сказка"

Климова 
Лиляна 
Николаевна

"Блинный стол" 1 место ДП-3306-
208936



88 Панаськова 
Арина Ивановна

Панаськова 
Александра 
Ивановна

"Масленица идет-блин да мед 
несет!" 2 место ДП-3306-

208997

89
Хабибуллина 
Айсылу 
Айратовна

Заляева Галия 
Гилемхановна "Доброе утро!" 1 место ДП-3306-

209021

90 Плотникова 
Виктория

Зулькарова 
Лилия 
Энверовна, 
Люкшина Ольга 
Николаевна

"Маслена - краса" 1 место ДП-3306-
209038

91 Панова Ольга Исхакова Елена 
Владимировна Блины к чаю 2 место ДП-3306-

209086

92 Анищенко Алиса Исхакова Елена 
Владимировна Блины к чаю 2 место ДП-3306-

209089

93 ТОМАШЕНЦЕВ 
НИКИТА

Мустакимова 
Лариса 
Евгеньевна

Масленица идёт - весну под руку 
ведёт! 2 место ДП-3306-

209109

94 Петроченко 
Доминика

Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Масленица 3 место ДП-3306-
209176

95
Кузьменко 
Дарья 
Александровна

Двернецкая О.В. Масленница 3 место ДП-3306-
209234

96 Иванченко 
Даниил

Гаджиева 
Мальвина 
Абдурахмановна 

Эх,масленица 3 место ДП-3306-
209235

97 Боброва Оля Ван Ольга 
Николаевна Масленица 2 место ДП-3306-

209340

98
Калашникова 
Александра 
Матвеевна

Ван Ольга 
Николаевна Масленица 1 место ДП-3306-

209341

99 Коломойцев 
Святослав

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

"Нашей Масленице рад, безусловно, 
стар и млад!" 1 место ДП-3306-

209356

100 Дьяков Виктор
Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

"Вас на Масленицу ждём! Встретим 
масленым блином!" 1 место ДП-3306-

209357

101 3класс

Логинская 
Анастасия 
Сергеевна, 
Шалтина 
Анастасия 
Витальевна

Весёлые зайчата 1 место ДП-3306-
209391



102 Моисеева 
Василиса

Зулькарова 
Лилия 
Энверовна, 
Люкшина Ольга 
Николаевна

"Маслёна-Краса" 1 место ДП-3306-
209457

103 Богдан Чутченко
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Кукла Масленица 2 место ДП-3306-
209462

104 Злата 
Башмакова

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Кукла Масленица 2 место ДП-3306-
209463

105 Игорь Красавцев
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Кукла Масленица 2 место ДП-3306-
209464

106 Саша Кузьмина
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Кукла Масленица 2 место ДП-3306-
209465

107 Ивлева Валерия
Соколова 
Марина 
Николаевна

«Самоварное гулянье» 3 место ДП-3306-
209683

108
Плотников 
Арсений 
Алексеевич

Плотникова 
Надежда 
Владимировна

Масленица 2 место ДП-3306-
209689

109 Котляр Мария 
Александровна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Масленица идёт! 2 место ДП-3306-
209698

110
Мартынова 
Мария 
Владимировна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Широкая Масленица 2 место ДП-3306-
209699

111 Селезнёва Алиса 
Дмитриевна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Масленичные угощенья 3 место ДП-3306-
209700

112 Фомина Таисия 
Степановна

Асылова 
Людмила 
Анатольевна

Всё коту Масленица 2 место ДП-3306-
209701

113
Пономорева 
Ольга 
Дмитриевна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Как на Масленой неделе...! 2 место ДП-3306-
209703

114 Абдиева София Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-
209739

115 Желтов Вячеслав Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-
209740

116 Кабаков Михаил Пантелеева ИН Масленица 1 место ДП-3306-
209741



117 Назаров Андрей Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-
209742

118 Загайнов 
Владимир Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-

209743

119 Логинов Олег Пантелеева ИН Масленица 1 место ДП-3306-
209744

120 Кличенко Алиса Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-
209745

121 Ремезов Алексей Пантелеева ИН Масленица 3 место ДП-3306-
209746

122 Возовиков 
Григорий Пантелеева ИН Масленица 2 место ДП-3306-

209747

123 Логинов Максим Пантелеева ИН Масленица 1 место ДП-3306-
209748

124 Медведева 
Анастасия

Пермякова 
Светлана 
Анатольевна

Масленица 2 место ДП-3306-
209786

125
Полина Мозгова 
, объединение 
"Лантики-та"

Инна 
Николаевна 
Котова

Русские рукодельницы! 1 место ДП-3306-
209811

126 Театр-студия 
"Браво"

Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

"Здравствуй, Масленица!" 1 место ДП-3306-
209812

127 Аликина Ксения
Симонова 
Татьяна 
Викторовна

Кукла Масленица 1 место ДП-3306-
209913

128 Рыбалкина Дарья
Молчанова 
Ирина 
Анатольевна

Празднуем масленицу 1 место ДП-3306-
209968

129 Дмитрий 
Беззубов

Молчанова 
Ирина 
Анатольевна

Веселая масленица 1 место ДП-3306-
209970

130 Кацер Варвара Нарикян Юлия 
Владимировна Ждём всех в гости 1 место ДП-3306-

209976

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


